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رئیس جمهور در نشست مجمع کشورهای صادرکننده گاز:

جامعه جھانی باید مانع از تحریم ھای ظالمانه آمریکا شود
ششمین نشست مجمع کشورهای صادرکننده 

وز
ر ر
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GECF) دیروز با حضور رئیس جمهور  گاز (

کشورمان، رؤسا و نمایندگان کشورهای عضو و 

با سخنرانی امیر قطر، با محوریت «امنیت انرژی 

ین نشست که  ر شد. در ا در جهان» برگزا

رؤسای جمهوری، نخست وزیران و وزرای انرژی 

ایران، الجزایر، مصر، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه،

ونزوئلا، ترینیداد و توباگو و اعضای ناظر شامل آذربایجان،

عراق، مالزی، نروژ، پرو و امارات متحده عربی حضور 

داشتند، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی اظهار کرد: رویکرد 

ما به عنوان اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز،

برای عرضه بیشتر گاز طبیعی به بازار جهانی، رویکردی 

با جنبه های انسان دوستانه است. رئیسی افزود: برگزاری 

۶  دوره اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز 

در طول عمر این سازمان بین الدولی نوپا، بیش از هر 

واقعیتی، نشانه ای قوی از همگرایی، همبستگی و عزم 

اعضای آن برای پیگیری اهداف مجمعی است که 

پایه های اولیه آن با ابتکار تهران در سال ۲۰۰۱، بنا 

گذاشته شد.

وی افزود: هدف مجمع کشورهای صادرکننده گاز و 

بانیان و اعضای آن، حمایت از حق حاکمیت کشورها بر 

منابع طبیعی خود به خصوص گاز، همکاری در یافتن 

راهکارهایی برای حمایت از منافع جمعی کشورهای 

عضو، توسعه همکاری میان کشورها در زمینه های 

مختلفی ازجمله اکتشاف، تولید و تجارت گاز طبیعی،

تقویت نقش گاز طبیعی در ترکیب انرژی مصرفی جهان 

و همفکری و همکاری در تقویت امنیت عرضه و امنیت 

تقاضای گاز طبیعی است. نشست های سران نیز فرصتی 

برای هم افزایی در راستای تحقق این اهداف محسوب 

می شود.رئیس جمهور تأکید کرد: ما به عنوان کشورهای 

دارای ذخایر عظیم و صادر کننده گاز، در راستای ارتقای 

امنیت تقاضای گاز طبیعی، با پیگیری اهداف و رسالت 

مجمع کشورهای صادرکننده گاز، می توانیم پیامی 

شفاف را برای تضمین و تأمین پایدار انرژی در کوتاه مدت 

و بلندمدت به جهان اعلام کنیم.

رئیسی افزود: جامعه جهانی باید از ابتکارات چندجانبه 

با هدف ارتقای امنیت عرضه انرژی و در عین حال، حفظ 

محیط زیست، نظیر آنچه این مجمع در پی آن است،

حمایت کند؛ از جمله جامعه جهانی باید مانع از هرگونه 

اقدام یک جانبه و قهری نظیر تحریم های ظالمانه ایالات 

متحده آمریکا علیه صنعت نفت و گاز اعضای مجمع شود 

و آن را به رسمیت نشناسد. رئیس جمهور بیان کرد: گاز 

طبیعی به عنوان سوختی پاک، ایمن و با منابع غنی قابل 

استحصال، برای دهه های آینده سهم شایان توجهی از 

ترکیب انرژی مصرفی جهان را به خود اختصاص خواهد 

داد و مزیت های اقتصادی، فنی و زیست محیطی خود 

را در مقایسه با سایر سوخت ها حفظ خواهد کرد.

اراده جدی قطر برای گسترش مناسبات با ایران
رئیس جمهور در دیدار ایرانیان مقیم قطر نیز با اشاره به 

اینکه ایرانیان خارج از کشور سرمایه های ایران اسلامی 

هستند، بیان کرد: در مذاکراتی که با امیر قطر و 

نخست وزیر این کشور داشتم، اراده ای جدی برای 

گسترش مناسبات تجاری و اقتصادی مشاهده کردم.

شما ایرانیان مقیم قطر می توانید در تحقق این اراده 

نقش بسیار مؤثری داشته باشید. رئیسی با بیان اینکه 

ایرانیان خارج از کشور نیز مانند ایرانیان داخل کشور 

دارای حقوقی هستند و دولت نسبت به آن ها هم تکالیف 

و وظایفی دارد، گفت: همه ایرانیان خارج از کشور باید 

برای حفظ رابطه خود با فرهنگ سرزمین مادری خود 

بکوشند و دستگاه های اداری کشور نیز موظف هستند 

که این رابطه را تسهیل کنند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه ایرانیان خارج از کشور 

بهترین جا برای سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی را 

ایران اسلامی می دانند، تصریح کرد: باید زمینه حضور 

و فعالیت اقتصادی و سرمایه گذاری ایرانیان خارج از 

کشور در داخل مرزهای ایران بیش از پیش تسهیل 

شود. البته اقدامات خوبی در این راستا در حال انجام 

است که رفع موانع صدور مجوز های کسب و کار، یکی 

از این اقدامات ارزنده است.

رئیسی گفت: جمهوری اسلامی ایران به رغم اراده 

دشمنان در عرصه های مختلف و از جمله در عرصه هایی که 

تحت شدیدترین تحریم ها و فشارها بود، پیشرفت های 

چشمگیری داشته است. همین پیشرفت ها باعث شده 

است امروز مقامات آمریکا رسما اعتراف کنند که سیاست 

فشار حداکثری در برابر مقاومت حداکثری ملت ایران 

شکست مفتضحانه ای خورده است.

توئیت امیر قطر و امیرعبداللهیان
تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، نیز در صفحه توئیتر خود 

نوشت: با جناب ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران که از 

استقبال او خرسند شدم، درباره تقویت همکاری ها بین 

ایران و قطر رایزنی کردم. وی نوشت که قطر با ایران روابطی 

تاریخی و بر اساس حسن همجواری و تحقق منافع مشترک 

دارد .حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 

نیز در توئیتی به زبان عربی نوشت: دکتر رئیسی، میهمان 

دولت قطر است و از سوی امیر قطر مورد استقبال گرم

 قرار گرفت. روابط ایران و قطر در بخش دولتی و مردمی 

ریشه دار است و بر مبنای منافع مشترک تنظیم شده 

است. تحکیم مناسبات با همسایگان به ویژه کشورهای 

عرب اولویت اساسی در سیاست ایران است. دست ما 

به سمت همسایگان گشوده است.

دیدارهای حاشیه ای
همچنین آیت ا...رئیسی در حاشیه ششمین اجلاس 

سران مجمع کشورهای صادرکنندگان گاز، با کیت 

راولی، نخست وزیر ترینیداد و توباگو، و فلیکس پلاسنسیا 

گونسالس، وزیر خارجه ونزوئلا، خالد بن خلیفه بن 

عبدالعزیز آل ثانی، نخست وزیر قطر  و  عبدالمجید تبون،

رئیس جمهور الجزایر  دیدار و گفت وگو کرد.

امضای ۱۴ سند همکاری دو جانبه
مدیرکل اداره خلیج فارس وزارت امور خارجه با اشاره به 

سفر رئیس جمهور کشورمان به قطر به «ایرنا» گفت:

۱۴سند میان دو کشور به امضا رسید. علیرضا عنایتی با 

اشاره به سفر رئیس جمهور کشورمان به قطر درباره این 

اسناد همکاری افزود: یادداشت تفاهم کمیته سیاسی،

یادداشت تفاهم آموزش دیپلماتیک، یادداشت تفاهم 

گردشگری، یادداشت تفاهم علمی، برنامه اجرایی ورزشی،

برنامه اجرایی فرهنگی، یادداشت تفاهم همکاری های 

تلویزیونی، یادداشت تفاهم استاندارد، یادداشت تفاهم 

مناطق آزاد، یادداشت تفاهم همکاری های بندری،

و نقل دریایی، یادداشت تفاهم  نامه حمل  موافقت 

اتصال شبکه برق، یادداشت تفاهم حمل و نقل جاده ای و 

موافقت نامه لغو روادید سیاسی، از جمله موافقت نامه ها 

و اسنادی بود که بین دو کشور به امضا رسیده است.
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مقصر بن بست احتمالی مذاکرات، آمریکاستس
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به کارشکنی آمریکایی ھا در 
مذاکرات گفت: اگر مذاکرات به بن بست برسد یا بی نتیجه باشد، مقصر آن 
آمریکاست. علی اکبر علیزاده برمی افزود: آمریکایی ھا و رسانه ھایشان 
فضای مذاکرات را به سمتی می برند که اگر این مذاکرات با شکست 
رو به رو شد، بگویند مقصر آن ایران است؛ این درحالی است که ایران 

ھیچ گاه خواھان برھم خوردن مذاکرات نبوده است.
فارس

تصویب کلیات طرح حمایت ازکاربران فضای مجازی
عضو کمیسیون مشترک بررسی طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی 
گفت: بعد از گذشت پنج ماه از مطرح شدن طرح حمایت از کاربران در 
فضای مجازی در مجلس، این طرح دو بار به مرکز پژوھش ھای مجلس 
ارجاع شد تا بررسی ھای لازم صورت گیرد. بعداز ۴۰روز، طرح نھایی 
به کمیسیون ویژه ارسال شد که امروز کلیات آن به رأی گذاشته شد.
۱۹نفر به  احمدحسین فلاحی افزود: از ۲۳نفر عضو این کمیسیون،
طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی رأی مثبت دادند و کلیات این 

طرح در کمیسیون ویژه رأی آورد.
فارس

عزل فرماندار رفسنجان درپی توهین به خبرنگار
درپی رفتار نامناسب علی اکبر پورمحمدی، سرپرست فرمانداری 
رفسنجان، با یکی از خبرنگاران، احمد وحیدی، وزیر کشور، در تماس 
تلفنی با استاندار کرمان، دستور عزل وی را صادر کرد. علی بھادری جھرمی،

سخنگوی دولت، نیز در توئیتر نوشت:  دوران بدزبانی با خبرنگاران گذشته 
است؛ دولت مردمی، پاسخ گوست و حفظ کرامت خبرنگاران ازسوی 

دولتمردان ضروری است.
باشگاه خبرنگاران جوان

مجلس برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید
اقناع شود

رز  قبال شاکری، نماینده تھران در مجلس، گفت: چه در مسئله ا ا
۴۲۰۰تومانی و چه در موضوعات دیگر، مجلس باید اقناع شود که اقدامات 
لازم اجرایی در نظر گرفته شده و مسئله به طور ھمه جانبه دیده شده 

است؛ در آن شرایط بھتر تصمیم می گیرد.
ایلنا

مسائل کشور در وین حل نمی شود
. پژمانفر، نماینده مشھد در مجلس، گفت: سفر  . . حجت الاسلام نصرا
رئیس جمھور به قطر، دستاوردھای خوبی برای ما خواھد داشت؛ این 
سفر این پیام را به جھان دارد که ھمه تلاش کشور ما معطوف به حل 
مسائل در ارتباط با کشورھای ھمسایه است. این سفر این پیام را دارد که 
مسائل را در اینجا حل می کنیم؛ مسائل ما و کشور در وین حل نخواھد شد.
ایسنا

مبارزه با فساد؛ رویکرد دولت مردمی
علی بھادری جھرمی، سخنگوی دولت، در نشست خبری ھفتگی خود 
با بیان اینکه مبارزه با فساد، یکی از محورھای عملکرد دولت مردمی 
است، بیان کرد: دولت توسعه زیرساخت ھای الکترونیکی را به منظور 
کاھش و مقابله با فساد به عنوان اقدام راھبردی پیگیری کرده است.
ضرب الاجل آزادسازی حریم دریاھا ھم اقدامی روشن در مقابله با 
قانون شکنی بوده و بدون تبعیض با آن برخورد شده است. شناسایی 
۷۰۰ حساب بانکی فعال غیرمجاز ارزی ھم از جمله اقدامات در حوزه مبارزه

 با فساد است.
ایرنا

واکنش سخنگوی وزارت خارجه
به تحولات در اوکراین

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه، درباره آخرین 
تحولات در اوکراین بیان کرد: جمھوری اسلامی ایران ھمه طرف ھا 
را به خویشتن داری دعوت کرده و معتقد است باید ازھرگونه اقدامی 
که به تشدید تنش ھا منجر شود، اجتناب کرد. متأسفانه مداخلات 
و اقدامات تحریک آمیز ناتو با محوریت آمریکا، شرایط را در این 

منطقه پیچیده تر کرده است.
پایگاه اطلاع رسانی وزارت امور خارجه

آخرین وضعیت شکایت نمایندگان مجلس
از دولت پیشین

ذبیح ا... خداییان، سخنگوی قوه قضاییه، در نشست خبری با اصحاب 
رسانه درباره اقدامات لازم به منظور بررسی شکایت ھای مجلس 
از دولت قبل گفت: درباره پرونده ھایی که برای برخی مسئولان 
دولت ھای قبل تشکیل شده است، حتی علیه برخی مسئولان بانک 
مرکزی و منسوبان برخی مسئولان، پرونده ھایی تشکیل و منجر 
به صدور حکم شده است. برای قوه قضاییه مھم نیست چه کسی 
مرتکب جرم شده یا از مقامش سوءاستفاده کرده است، بلکه برای 
قوه قضاییه احراز جرم مھم است و مردم شاھدند در این مدت با 
برخی افراد در سطوح بالای حکومتی حتی در رده معاون اول و برخی 
مسئولان عالی کشوری برخورد شده است و حتی محکوم شده اند.
مرکز رسانه قوه قضاییه

بررسی ۳۰۰ پرونده فساد در وزارت کار
وزیر کار گفت: مبارزه با فساد در دولت به صورت ویژه مورد توجه 
است و در وزارت مردم در حال بررسی بیش از ۳۰۰ پرونده فساد 
ھستیم. حجت ا... عبدالملکی افزود: وزارت تعاون، از پرانتصابات ترین 
وزارتخانه ھای کشور است و حواشی ایجاد شده به دنبال عزل برخی 
مدیران ناکارآمد را طبیعی می دانیم. یکی از اقدامات اساسی ما 
سالم سازی نظام مدیریتی وزارتخانه است. بخش زیادی از مدیران،

مدیران گام دوم نیستند و بر اساس تعھدی که به رئیس جمھور 
داده ایم باید انقلابی بودن، کارآمد بودن، پاک دستی، فسادستیزی 

و مردمی بودن را در انتصابات ملاک قرار دھیم.
فارس

سایه روشن

یک تحلیلگر در گفت وگو با شهرآرا :

«جهاد تبیین» باید یک حرکت مردمی باشد
عرب هاشمی

جمهوری اسلامی ایران بر پایه انقلابی مردمی 

شکل گرفت و در سال های سخت پس از 

پیروزی انقلاب، دوران جنگ، تحریم های 

ظالمانه و...، همیشه مردم، پشتوانه انقلاب 

بودند و باعث استمرار و تداوم انقلاب شدند؛

کسانی که بنیان گذار فقید انقلاب، آن ها را «مردمی 

الهی» خواند و قیامشان به خاطر «حق» بود و از حق 

خودشان در این سال ها کوتاه نیامدند و با تمام 

ــران  ــد. مردم ای ــای آن ایستادگی کردن سختی ها پ

اصل و مبنای نظام اند و دشمنان تلاش کرده اند 

تا با تحریف، تقطیع و تضعیف واقعیت، آرمان ها و 

اهداف جمهوری اسلامی، به آن آسیب وارد کنند.

بر همین اساس رهبر معظم انقلاب بیان کردند 

ــا  ــت. ام ــوری اس ــه ف ــک فریض ــن» ی ــاد تبیی ــه «جه ک

اهمیت شاخصه های جهاد تبیین چیست و چرا 

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی های اخیر خود 

به این مسئله اشاره کرده اند؟ چرا علی رغم تعدد 

نهادهای فرهنگی و انقلاب که برای تبیین و انتقال 

واقعیت ها در کشور وجود دارد، در این زمینه موفقیت 

ــدم، ــین کنعانی مق ــا حس ــته ایم؟ ب ــی نداش آن چنان

ــا  ــم ت تحلیلگر سیاسی اصولگرا، گفت وگو کرده ای

به پاسخ این پرسش ها برسیم.

 ــاز ــی را آغ ــگ ترکیب ــه جن ــت ک ــمن سال هاس دش
ــت ــرده اس ک

ــان اینکه مفهوم جهاد تبیین  ــا بی کنعانی مقدم ب

ــرد: ــار ک ــد، اظه ــری دی ــوب بزرگ ت ــد در چارچ را بای

دشمن سال هاست که جنگ هیبریدی یا به عبارت 

دیگر، جنگ ترکیبی را علیه ما آغاز کرده است و 

از روش های جنگ روانی، جنگ سایبری، جنگ 

نظامی، جنگ امنیتی، جنگ اقتصادی و اقدامات 

تروریستی علیه ما استفاده می کند. از جمله این 

موارد، موج سنگین جنگ رسانه ای علیه جمهوری 

اسلامی و حقایق نظام و انقلاب است؛ به طوری که 

ــد. ــوض کنن ــهید را ع ــلاد و ش ــای ج ــد ج ــلاش دارن ت

در این استراتژی جنگ ترکیبی که ایالات متحده 

آمریکا علیه ما شروع کرده است، دیگر نباید فقط 

دفاع کنیم، بلکه باید تهاجم هیبریدی هم داشته 

ــه  ــی ب ــدی و ترکیب ــم هیبری ــی از تهاج ــیم. بخش باش

همین موضوع جهاد تبیین بر می گردد.

وی ضمن بیان این مطلب که «جهاد تبیین به معنای 

صلح و سازش در مقابل دشمن نیست»، گفت: در 

جهاد تبیین این طور نیست که مقابل دشمن با 

حالت صلح و سازش بایستیم و بعد بگوییم در حال 

تاریخ نویسی و اطلاع رسانی هستیم؛ جهاد تبیین 

به معنای انجام اقدامات جهادی در مقابل دشمن 

است. چنانچه اقدامات ما در رسانه ها و حوزه 

فرهنگی، جنبه جهاد علیه دشمن نداشته باشد،

ــی  ــد بعض ــرد. مانن ــام نمی گی ــتی انج ــن به درس تبیی

ــه آنجا  افراد که گرین کارت آمریکایی را گرفته و ب

رفته و نشسته اند و از آنجا درباره انقلاب، اسلام و 

مسائل مختلف سخنرانی می کنند. این افراد عملا 

به آغوش دشمن رفته اند و فکر می کنند درحال 

ــی  ــن ویژگ ــا ای ــتند. اتفاق ــم هس ــی ه ــارزه سیاس مب

ــا  ــت نه تنه ــن دس ــرادی از ای ــه اف ــد ک ــان می ده نش

مبارز سیاسی نیستند، بلکه 

مزدور سیاسی اند، چون جهاد 

ــد. ــه دشمن انجام نمی دهن علی

همچنین منظور از جهاد تبیین 

این نیست که به توضیح اقدامات 

خود بپردازیم و داستان سرایی،

... انجام  گفتار درمانی، تفسیر یا 

دهیم؛ در جهاد تبیین که در واقع 

بر مبنای خِــردَ و دانش است، به دنبال بیان حقایق 

ــرای  و انتقال حقایق و اصول و اقدامات انقلاب ب

تداوم مسیر انقلاب به نسل های بعد هستیم.

جهاد یک وظیفه همگانی است
کنعانی مقدم اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب 

ــت  ــتابنده در جه ــی ش ــوع حرکت ــه موض ــن ب همچنی

تداوم و استمرار انقلاب اشاره کرده اند و از آنجا که 

انقلاب ما انقلابی استاتیکی نیست و یک انقلاب 

ــد، ــال رش ــب در ح ــور مرت ــه به ط ــوده ک ــی ب دینامیک

توسعه و حرکت است ، این حرکت باید همگانی 

هم باشد. ایشان هم تأکید کرده اند که این موضوع 

همگانی است و اینکه باید با مال و جان خود وارد 

عرصه شویم؛ یک تکلیف همگانی است.

وی با بیان اینکه از نظر فقهی هم جهاد 

ــد: ــر ش ــت، متذک ــی اس ــب و همگان واج

اینکه منتظر بمانیم فقط مسئولان در 

این زمینه اقدام کنند، با جهاد کردن 

تطبیقی ندارد. براساس بیانات 

ــک طرح  ــد ی رهبر معظم انقلاب بای

و برنامه کلی تبیین کنیم. رسانه ها نقش مهمی 

در این زمینه دارند؛ زیرا در جنگ ترکیبی باید از 

ــود. ــتفاده ش ــان اس ــن و بی ــرای تبیی ــانه ب ــدرت رس ق

باید توجه کرد که همگام با جهاد تبیین، مسئله 

مهم دیگری به نام تحریف هم وجود دارد و باید 

همراه آن جهادی هم برای مقابله با تحریف داشته 

باشیم تا با جریان هایی که در این سال ها تلاش 

کرده اند اصول، حقایق و مسیر انقلاب را تحریف 

کنند، مقابله کند. قلم به دستان مزدور در سراسر 

دنیا با فیلم، تئاتر،

شبکه های اجتماعی،

، یی ا سر   ن ستا ا د

. . .   یسی و نو   یخ ر تا

ست  شند د کو   می

یف بزنند و  به تحر

ــل  ــا در مقاب ــک م تک ت

حقایقی که در حال 

تحریف هستند، مسئولیت داریم. این مسئولیت 

ما هم نسبت به نسل خودمان و هم نسبت به 

نقلاب ین ا ینده است که وارثان ا نسل آ

 هستند.

 ی پس از انقلاب باید به سمت امت ساز
فتیم ر می 

این تحلیلگر مسائل سیاسی در پاسخ به پرسشی 

درباره عملکرد نهادهای فرهنگی پس از انقلاب 

عنوان کرد: در نهادسازی های پس از انقلاب 

اسلامی سعی کردیم دولت سازی کنیم که به نظر 

من اقدامی اشتباه بود و باید به سمت ملت سازی 

یا به عبارتی امت سازی می رفتیم. سیاست هایی 

را دنبال می کردیم که حرکت های عمومی 

در جامعه آغاز شود و همه مردم در آن 

حضور داشته باشند؛ زیرا برنامه ها و 

اهدافی که همه مردم در آن مشارکت 

کنند، معمولا به موفقیت می رسد؛

بینیم که  این صورت می  در غیر 

تاکنون هزاران بخشنامه در حوزه 

مسائل فرهنگی صادر و مسئولیت های مختلفی 

هم به وزارتخانه های مختلف داده شده است اما 

زمانی که عملکرد این نهادها را بررسی می کنیم،

می بینیم که عملا هیچ نتیجه ای نداشته اند. این 

نبودموفقیت به دلیل این است که در این برنامه ها 

مردم مشارکتی نداشته و مردم را درگیر مسائل و 

برنامه ها نکرده اند.

ــوژی و  کنعانی مقدم ادامه داد: امام، امت، ایدئول

نهادسازی، چهار رکن در چارچوب نظام انقلابی 

ــد  ــام، بای ــوزه ام ــد در ح ــر می رس ــتند. به نظ ــا هس م

ــر  ــا یکدیگ ــت ب ــام و ام ــا ام ــم ت ــد کنی ــت را قدرتمن ام

بتوانند در مسیر رسیدن به اهداف حرکت کنند 

و در حوزه ایدئولوژی هم نیازمند تبیین هستیم.

مردم نمی توانند اسلام را فقط از صداوسیما 

درک کنند و بفهمند. باید از همان مهدکودک ها 

اندیشه و تفکر اسلامی را برای آحاد جامعه تبیین 

ــی و ــی، عقل ــرش قلب ــک پذی ــش ی ــه پذیرش ــم ک کنی

 نقلی باشد.

 در جهاد تبيين به حرکت های مردمی نیاز
است

وی با تأکید بر اینکه در جهاد تبیین باید سراغ 

حرکت های مردمی رفت، بیان کرد: اگر چه باید 

نهادهایی ایجاد کنیم که از ارزش های انقلاب 

ــز چنین  ــد و پس از انقلاب نی ــاع کنن اسلامی دف

... ایجاد شده اند، نهادهایی مانند سپاه، جهاد و 

در موضوع جهاد تبیین بیش از نهاد سازی نیاز به 

حرکت های مردمی داریم. اعتقاد دارم که ابتدا 

ــود آن  ــم و خ ــاز کنی ــی را آغ ــت مردم ــک حرک ــد ی بای

ــش رود. ــازی پی ــمت نهادس ــی به س ــت مردم حرک

کنعانی مقدم با بیان اینکه به طور کلی در حوزه 

نهادسازی ها دو تفکر وجود دارد، بیان کرد: یک 

تفکر معتقد است اول نهادها ساخته شوند،

سپس حرکت به وجود آید اما گروه دیگری اعتقاد 

ــیس  ــا تأس ــد از دل حرکت ه ــا بای ــه نهاده ــد ک دارن

شوند؛ مانند کاری که امام خمینی(ره) انجام دادند 

و ابتدا یک حرکتی را شروع کردند، سپس از دل 

آن حرکت نهادهای مختلفی مانند جمهوری 

ــم  ــن ه ــاد تبیی ــت. در جه ــکل گرف ... ش ــلامی و  اس

باید ابتدا یک حرکت عمومی، بسیج عمومی و 

جریان عمومی شکل بگیرد و آن جریانات برای 

رفع نیازهای مختلف خودشان نهادسازی کنند 

تا حرکتشان استمرار پیدا کند. وی با هشدار و 

تأکید بر مسئله جهاد تبیین و لزوم اجرا و موفقیت 

ــتی  ــن را به درس ــاد تبیی ــر جه ــرد: اگ ــح ک آن تصری

ــم و در آن  ــال نکنی ــش را دنب ــم، حرکت ــام ندهی انج

موفق نشویم، باید در موزه ها دنبال انقلاب 

اسلامی بگردیم.

گو
ت و

گف

عرصه شویم؛ یک تکلیف همگانی است.

وی با بیان اینکه از نظر فقهی هم جهاد 

ــت ــی اس ــب و همگان واج

اینکه منتظر بمانیم فقط مسئولان در 

این زمینه اقدام کنند

تطبیقی ندارد

ــک طرح  ــد ی رهبر معظم انقلاب بای

را دنبال می کردیم که حرکت های عمومی 

در جامعه آغاز شود و همه مردم در آن 

 زیرا برنامه ها و 

اهدافی که همه مردم در آن مشارکت 

 معمولا به موفقیت می رسد

بینیم که  این صورت می  در غیر 

تاکنون هزاران بخشنامه در حوزه 

وی با بیان اینکه از نظر فقهی هم جهاد 

ــد: ــر ش ــت، متذک ــی اس ــب و همگان واج

اینکه منتظر بمانیم فقط مسئولان در 

این زمینه اقدام کنند، با جهاد کردن 

. براساس بیانات 

ــک طرح  ــد ی رهبر معظم انقلاب بای

در جامعه آغاز شود و همه مردم در آن 

حضور داشته باشند؛ زیرا برنامه ها و 

اهدافی که همه مردم در آن مشارکت 

کنند، معمولا به موفقیت می رسد

بینیم که  این صورت می  در غیر 

تاکنون هزاران بخشنامه در حوزه 

  در جهاد تبيين بیش از نهاد سازی 
نیاز به حرکت های مردمی دارد. 
من اعتقاد دارم که ابتدا باید 
یک حرکت مردمی را آغاز کنیم و 
خود آن حرکت مردمی به سمت 
نهادسازی پیش رود

  در جهاد تبيين بیش از نهاد سازی 
نیاز به حرکت های مردمی دارد. 
من اعتقاد دارم که ابتدا باید 
یک حرکت مردمی را آغاز کنیم و 
خود آن حرکت مردمی به سمت 
نهادسازی پیش رود

جهاد تبیین از مهم ترین الزامات  در گام دوم انقلاب است
سردار محسن کریمی، فرمانده سپاه روح ا... استان مرکزی،

گفت: یکی از الزامات مهم در گام دوم انقلاب، جهاد تبیین 

ـــه ای از  ـــه نمون ـــه گام دوم ک ـــا بیانی ـــلاب ب ـــم انق ـــبر معظ ـــت و ره اس

ـــرای حرکت شتابنده مشخص  جهاد تبیین است، مسیر را ب

کرده اند. با توجه به نقش مهم جوانان در گام دوم انقلاب،

ـــان است. ـــد نقش آفرینی جوان جبهه جهاد تبیین نیازمن
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